1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДАНИЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403370   Волгоградская область, р.п.Даниловка, ул.Центральная 7, тел. 5-39-16

РЕШЕНИЕ

             от 04 мая 2021 года

                                    № 7/1
р.п. Даниловка, Даниловский район, Волгоградская область

О внесении изменений в решение Даниловского районного Совета народных депутатов №19/4 от 22 декабря 2020 года «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Даниловского муниципального района Волгоградской области,
Даниловский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
 1.    Внести в Решение Даниловского районного Совета народных депутатов от 22.12.2020 года №19/4 «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1.Пункт 1 подпункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 315 310,714 тыс.     рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 196 980,034 тыс. рублей, из них:

из областного бюджета – 194 063,127 тыс. рублей;
из бюджетов поселений – 2 706,569 тыс.руб.

общий объем расходов районного бюджета в сумме 316 778,394 тыс. рублей,

прогнозируемый дефицит районного бюджета на 2021 год в сумме 1 121,1 тыс. рублей или 2,63 процентов к объему доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и дополнительного норматива по налогу на доходы физических лиц».
1.2.Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов районного бюджета -  органов местного самоуправления согласно приложению 1.

1.3.Внести изменения в План поступления доходов в бюджет Даниловского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно Приложению 5.

1.4.Внести изменения в Приложение 5/1 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в 2021 году».

1.5.Внести изменения в План поступления доходов от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, средств от иной приносящей доход деятельности и безвозмездных поступлений по главным распорядителям средств районного бюджета на 2021 год согласно Приложению 6.

1.6.Внести изменения в Распределение расходов по разделам, подразделам бюджетной классификации РФ районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно Приложению 8.
1.7.Внести изменения в Распределение расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации РФ районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно Приложению 9.
1.8.Внести изменения в Ведомственную классификацию расходов бюджета Даниловского муниципального района на 2021 год согласно Приложению 10.

1.9.Внести изменения в Программу муниципальных внутренних заимствований Даниловского муниципального района, направляемых на финансирование дефицита районного бюджета и погашение муниципальных долговых обязательств на 2021 год согласно Приложению 12.
1.10.Внести изменения в Распределение бюджетных ассигнований на реализацию районных целевых программ Даниловского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно Приложению 17.

1.11.Статью 11 изложить в следующей редакции:
«Предусмотреть в расходной части районного бюджета:

расходы, направляемые на осуществление полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в составе ведомственной структуры расходов районного бюджета в 2021 году в сумме 181 047,194 тыс.рублей, в 2022 году в сумме 169 797,4 тыс.рублей, в 2023 году в сумме 161 263,8 тыс.рублей;

расходы для осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных законами субъекта Российской Федерации в составе ведомственной структуры расходов районного бюджета в 2021 году в сумме 135 731,2 тыс.рублей, в 2022 году в сумме 120 787,6 тыс.рублей, в 2023 году в сумме 126 102,7 тыс.рублей.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и официального опубликования.
	Председатель Даниловского районного Совета народных депутатов

А.А.Малов

	Глава Даниловского муниципального района

С.С.Копытов